МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20,

тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25

sosh18-gcheb@yandex.ru

ПРИКАЗ

23.04.2018                                                                                                                   № О - 87

 О реализации проекта «Самая красивая

клумба»  в МБОУ «СОШ №18»

г.Чебоксары

 В соответствии с общешкольным планом работы на 2017-2018 учебный год,  в

целях эстетического воспитания обучающихся.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 . Утвердить программу по реализации проекта «Самая красивая клумба»

(Приложение №1).

2. Утвердить состав оценочной комиссии:

 Председатель комиссии- Н.В.Копылова,

 председатель Управляющего Совета МБОУ «СОШ №18» г.Чебоксары.

     Члены комиссии:

 Миротворская Ирина Валерьевна, директор МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары;

 Нарицына Лана Юрьевна, педагог – организатор;

 Ширкин Анатолий Александрович, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе;

 Васильева Ирина Николаевна, учитель биологии, заведующий учебно-опытным

участком;

 Берендеева Любовь Николаевна, библиотекарь, член профсоюзного комитета;

 Демиденко Л.Н., старшая вожатая;

 Яцыкова Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР;

 Краснояров Дмитрий Сергеевич, педагог – психолог.

3. Поручить классным руководителям 1-8 классов:

3.1. Разработать схематический рисунок клумбы (бумажный вариант) и

определиться с рассадным материалом для клумбы в срок до 09.05.2018г. (Приложение

№2).

3.2.  Оформить клумбы до 31.05.18 (Приложение №3).

3.3. Организовать уход за клумбами в период с мая по сентябрь 2018г.

(Приложение №4).

3.4. Организовать уборку клумб в период с сентября по октябрь 2018г.

(Приложение №6).

4. Поручить оценочной комиссии в подвести итоги конкурса «Самая красивая

клумба» в МБОУ «СОШ № 18» г.Чебоксары согласно критериям оценивания.

(Приложение №5)

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Нарицыну Лану

Юрьевну,  педагога - организатора.

и.о. директора  МБОУ «СОШ №18»                                                  О.М. Яцыкова

г. Чебоксары

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

18» города Чебоксары

Чувашской Республики

Стандарт организации

Управление документацией

Стр. 1 из 1

СТО АГЧ 001-2017

Лист ознакомления персонала с приказом от 23.04.2018г.   №  О - 87

 «О реализации проекта «Самая красивая клумба»  в МБОУ «СОШ №18»

г.Чебоксары»
№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Срок

ознакомления

(план.)

Подпись Дата

ознакомления

(факт.)

1.  Яцыкова Ольга Михайловна Заместитель

директора по

УВР

2.  Нарицына Лана Юрьевна Педагог -

организатор,

учитель

3.  Абрамова Елена Ливериевна  учитель

4.  Буданова Елена Александровна Учитель

начальных

классов

5.  Варякина Тамара Владимировна Учитель

начальных

классов

6.  Васильева Ирина Николаевна Учитель

7.  Викторова Татьяна Ивановна Учитель

начальных

классов

8.  Григорьева Татьяна Сергеевна Учитель

9.  Данилова Елена Николаевна Учитель

10.  Дерябина Галина Борисовна Учитель

11.  Довыденко Наталия Николаевна Учитель

12.  Егорова Екатерина

Александровна

Учитель

начальных

классов

13.  Ефимова Зоя Федоровна Учитель

14.  Иванова Наталия Яковлевна Учитель

15.  Капранова Ирина Александровна Учитель

16.  Каруева Рена Германовна Учитель

начальных

классов

17.  Колесова Светлана Анатольевна Учитель

18.  Константинова Валентина

Ивановна

Учитель

начальных

классов

19.  Константинова Валентина

Павловна

Учитель

20.  Краснова Оксана Евгеньевна  Учитель

21.  Ламонова Вера Николаевна Учитель

начальных

классов

22.  Миронова Инна Николаевна Учитель

начальных

классов

23.  Рыбакова Светлана Афанасьевна Учитель

24.  Селивестрова Лира Фёдоровна Учитель

начальных

классов

25.  Спинова Елена Геннадьевна Учитель

Начальных

классов

26.  Тихонова Венера Николаевна    Учитель

начальных

классов

27.  Тихонова Ольга Михайловна Учитель

28.  Федотова Инна Витальевна Учитель

29.  Шадрина Татьяна Васильевна Учитель